2026 年 2 月吉日
東京総合医療ネットワーク運営協議会

正会員各位

東京総合医療ネットワーク運営協議会

東京総合医療ネットワーク
第 6 回 医療連携担当者による意見交換会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
東京総合医療ネットワークでは、地域医療連携の現状と課題について、医療連携担当者による意

見交換会を実施しております。

今回は、東京総合医療ネットワーク運営協議会にご加入いただいている正会員施設のご担当者の

方から自施設における医療連携のご紹介をいただきます。
また、HumanBridge 新機能「救急時カルテ公開機能」や、ID-Link の EMS 機能について、さ

らに東京総合医療ネットワーク各ベンダー社のクライアント証明書の有効期限満了に伴う更新作

業ならびにその作業内容についてもご報告いたします。
医療連携を担当されている方ならびに、医療連携を支援されている方に広くご参加いただき、顔

の見える関係を築いていただくとともに、意見交換の場を設けさせていただくことで、医療連携を

より洗練されたものにしていく一助としたく存じます。
当日は、東京総合医療ネットワーク運営協議会のパンフレットやポスターなどの配布物もご用意

しております。また、本会の参加費は無料となっております。
敬具

記

 日 時 2026 年 3 月 18 日（水）午後 6 時 00 分～午後 7 時 30 分

  （開場：午後 5 時 30 分）

 場 所 東京都医師会館 2階講堂

  千代田区神田駿河台２丁目５番地（JR御茶ノ水駅 徒歩５分）

 対 象 東京総合医療ネットワーク運営協議会の正会員の方

入会申込済み病院の地域医療連携室の方

患者支援室等で医療連携を実際に担当されている方、支援されている方

 申込方法     下記 URL より 3 月 13 日（金）までに参加登録をよろしくお願いいたします。
URL：https://tha.or.jp/kensyu/entry_20260318.html

 連絡先 東京総合医療ネットワーク運営協議会 事務局

 ＴＥＬ：０３－５２１７－０８９６

東京総合医療ネットワークへの入会をご検討いただいている病院の方

にもご同席いただく予定にしております。予めご承知おきください。

申込 QR コード

https://tha.or.jp/kensyu/entry_20260318.html

東京総合医療ネットワーク
第 6 回 医療連携担当者による意見交換会

次  第

 日時：2026 年 3 月 18 日（水曜日）

    午後 6 時 00 分～午後 7時 30 分
 会場：東京都医師会館 2階 講堂

 司会：林 宏光

    日本医科大学放射線医学 教授
    東京総合医療ネットワーク運営協議会

    理事 兼 運営委員会委員長

１ 開会

    土屋 淳郎

    東京総合医療ネットワーク運営協議会

    理事 兼 運営委員会副委員長

２ 参加施設紹介

 （１）自施設の医療連携の紹介〔正会員施設〕

（２）質疑応答

３ 報告事項

（１）救急時カルテ公開機能について〔土屋理事、SEC、富士通 Japan〕

（２）各ベンダー社のクライアント証明書の有効期限満了に伴う更新作業

ならびにその作業内容について

４ 閉会

    林 宏光

    東京総合医療ネットワーク運営協議会

理事 兼 運営委員会委員長